
Vyplní XJMO Plzeň 1: 

Evidenční číslo žádosti ó  /f Datum podání žádosti ^0-

Komise 1 0 1 / Program č. (fy

Ž Á D O S T
o podporu sportovní, tělovýchovné, kulturní, ekologické a zájmové činnosti, na zdravotní 

účely, na aktivity volného času nebo jinak veřejně prospěšné účely

□  Komise pro sport, mládež □  Komise sociální X Komise pro poskytování dotací 
a kulturu z rozpočtu MO Plzeň 1

1. Údaje o žadateli (dle stanov, zřizovací listiny. zakládací listiny, 
živnostenského oprávnění):

Název/Jméno a příjmení:

Adresa/Bydliště žadatele: 

Korespondenční adresa: 

Typ organizace:

ICO/Datum narození:
Bankovní spojení 
(číslo účtu + kód banky):

“Dobrovolnická Regionální Agentura
DoSA11_____________ _̂______
Brněnská 938/14, 323 00 Plzeň- Plzeň 1

dtto

Zapsaný spolek

228 46956

Je - li žadatel právnická osoba, uvede:

1. osoby zastupující právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení (statutární 
zástupce — jméno, příjmení, adresa, telefon, email, funkce):

Mgr. Pavlína Brabcová,
předsedkyně spolku

2. osoby s podílem  v této právnické osobě: UMO Plzeň 1
Doručeno: 31.10.2017 #
c-j
listy:1 přílohy: ‘

pz01es 17528963



3. osoby, v nichž má přímý podíl, a o výši tohoto podílu:

Kontaktní osoba pro bližší informace o projektu (příjmení, jméno, telefon, e-mail):
1. Mgr. Pavlína Brabcová,

2. Bc. Iva Kramárová, DiS.,

Celkový počet členů/klientů: z  toho mládeže: Místo působnosti žadatele:

Předpokládaný počet účastníků (v případe, že jde o akci):

V případě konání kulturní akce bude vybíráno vstupné:_____ □  ANO_____ □  NE________

Výše ročních příspěvků členů: 0 Členů z  MO Plzeň 1:
Vztah kM O  Plzeň 1: sídlo organizace, přijímající organizace pro dobrovolníky, klienti Dory 
i přijímajících organizací — senioři, děti, matky na MD, postižení...______________________

2. Účel použitípříspěvku:

Program č. 2 Sociální oblast -  Podaná ruka

2.1. Stručně účel použití příspěvku (bude použito do smlouvy o poskytnutí dotace

Z  příspěvku budou uhrazené mzdové a provozní náklady potřebné k zajištění chodu 
neziskové organizace.

2.2. Stručný popis požadavku spopisem účelu a odůvodnění (možno doložit na volném 
listě):

Popis činnosti organizace viz Příloha č.1



3. Doba, v níž, má byt dosaženo účelu:
1. 1. 2018-31. 12. 2018

4. Finanční náklady na realizaci projektu:

Celkové finanční náklady na realizaci projektu: 1.200.000 KČ

Z  toho požadovaný finanční příspěvek: ____ 150. OOP Kč

Podané žádosti o finanční příspěvky, popř. přidělené dotace v daném roce od M O 1 a od 
jiných městských subjektů - název subjektu, výše příspěvku, účel:

1. 2017- MO PÍ 185.000, - OSS MMP 50.000, -

2.

3.

4.

Přijaté dotace za poslední 3 roky od MO Plzeň 1, ostatních obvodů města Plzně,
Statutárního města Plzně (nepočítá se daný rok)

2016 -  MO PÍ 225.000, - OSS MMP 78.000, - M O P3 50.000,-

2015 -  MO PÍ 228.000, - OSS MMP 70.000, - OŠMTMMP 4.000,-

2014 — MO PÍ 364.500,- OSS MMP 240.000,- OŠMTMMP 7.000,-

Pokudje plátce DPH, může uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o je jí vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění:

ANO-  - NE *)

*) - nehodící se škrtněte



5. R o zp is  p o ža d o va n éh o  finančního přísp ěvk u  d le  nákladových  p o lo žek :

Druh výdajů Celkový rozpočet 
v Kč

Úhrada z dotace 
MO Plzeň 1 v Kč

Materiálové náklady celkem 120.000,- 20.000,-
Materiál (kancelářské potřeby, 

výtvarné potřeby, hyg.potřeby, 
DDHM, potraviny

120.000,- 20.000,-

Nemateriálové náklady 
(služby) celkem

260.000,- 30.000,-

Energie, teplo, voda 60.000,- 15.000,-
jiné (pojištění dobrovolníků., 

účetnictví, školení, supervize, 
údržby, opravy, svoz odpadu, 
jiné)

200.000- 15.000,-

Osobní náklady celkem 820.000,- 100.000,-
z toho mzdy vč. odvodů 800.000,- 100.000,-
ostatní osobní náklady 20.000-

Neinvestiční náklady celkem 1.200.000,- 150.000,-

Při žádosti o dotaci na provoz, údržbu a opravy nemovitého majetku uveďte vztah žadatele 
k objektu:

a) vlastnictví-
b) výpůjčlaahišívání-juveď-íe-vlasíníka)
c) pronájem/pacht (uveďte vlastníka) : Plzeňská teplárenská a. s.



Č E S T N É  P R O H L Á Š E N Í

Potvrzujeme svým podpisem, že jako žadatelé o finanční prostředky z  dotace Městského 
obvodu Plzeň 1 nemáme vůči městu, jeho organizačním složkám a jeho příspěvkovým 
organizacím, vůči státu (finanční úřad, okresní správa sociálního zabezpečení, zdravotní 
pojišťovny) ani vůči třetím osobám žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti, že 
nejsme s městem nebo jeho příspěvkovými organizacemi v soudním sporu vyjma 
soudních sporů za zrušení správních rozhodnutí, vydaných v přenesené působnosti.

Dále potvrzujeme, že vůči námi zastupovanému subjektu není vedeno insolvenční řízení, 
ani není na náš majetek vedena exekuce. Potvrzujeme trestní bezúhonnost statutárních 
zástupců žadatele, v případě žádosti fyzické osoby trestní bezúhonnost žadatele.

Prohlašujeme, že všechny uvedené údaje ja k  v žádosti, tak i na přílohách jsou pravdivé 
a finanční příspěvek nebude použit jinak, než ja k  je  v této žádosti uvedeno. Bereme na 
vědomí, že na finanční příspěvek není právní nárok a souhlasíme s případnou kontrolou 
použití přiznaného finančního příspěvku.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, 
udělují níže podepsaní žadatelé souhlas Úřadu městského obvodu Plzeň 1, alej Svobody 
60, Plzeň se zpracováním a uchováním údajů, které se týkají projednávání předmětné 
žádosti a se zveřejněním údajů na úřední desce a jiným způsobem dle zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.

Seznam příloh:
č. 1 Přehled činnosti
č.2 Potvrzení o vedeni účtu
č.3 Výpis ze spolkového rejstříku

V  Plzni dne 30.10.2017

Razítko a podpisy statutárních zástupců žadatele

Vyplněný formulář včetně příloh zašlete na adresu:
Úřad městského obvodu Plzeň 1, Finanční odbor, alej Svobody 60, Plzeň 323 O





Příloha č.i

PLZEN

Dobrovolnická Regionální Agentura DoRA, zapsaný spolek
Brněnská 938/14, 323 00 Plzeň -  Plzeň 1, IČ: 228 46 956
www.doraplzen.cz, info@doraplzen.cz, facebook.com/doraplzen

Hlavním úkolem Dobrovolnická Regionální Agentury DoRA je  aktivní podpora a šíření 
myšlenky dobrovolnictví', servisní podpora dobrovolníků, (proškolení, pojišťování, komunikace mezi 
dobrovolníkem a přijímající organizad, supervizní podpora). Práce dobrovolníků je  velmi záslužná 
činnost, která je  v současné společnosti nepříliš oceňovaná, přesto však velmi potřebná a žádná. 
Proškolení dobrovolníci jsou schopni odvádět pomoc za minimálních finančních nákladů. Díky 
dobrovolníkům mohou všechny organizace v sodální sféře výrazně rozšířit své služby klientům a 
zkvalitnit život stávajících klientů.

Cílem projektu je  zajištění výkonu dobrovolnická služby podle zákona o 
dobrovolnická službě na základě akreditovaného projektu (akreditace M V ČR na 
vysílání dobrovolníků v rámci dlouhodobé i krátkodobé dobrovolnické služby, č.j. MV- 
y24y2-5/0BP-2Oi5 podle § 6 odst.2 zák. ě.198/2002 Sb., o dobrovolnické službě). 
Spolupracujeme také s Národním dobrovolnickým centrem Hestia (pojišťování 
dobrovolníků, koordinace aktivit, spolupráce na akci Křesadlo).

Naši dobrovolníci pracují převážně v  sociálních službách. Jedná se hlavně o dlouhodobou 
dobrovolnickou službu, v  rámci které dobrovolníci docházejí zhruba jednou týdně do některé 
z přijímajících organizací. Zde dělají společnost khentům a pacientům organizací. Dále dobrovolníci 
spolupracují s koordinátory volnočasových aktivit, dělají doprovod klientům organizací, organizují 
jednorázové akce, účastní se veřejných sbírek, asistují při pobytových táborech, pomáhají při 
organizování a pořádání kulturních a sportovních akcí.

Aktivity Dory jsou kontinuálně realizovány od roku 2012 dle potřeb klientů a organizací. Řady 
dobrovolníků se přirozeně obměňují, tudíž je nezbytné neustále se věnovat získávání a přípravě nových 
dobrovolníků, dále dochází k obměnám požadavků přijímajících organizací na počet, schopnosti a 
možnosti dobrovolníků. Z tohoto důvodu bude projekt kontinuálně realizován i v dalším období.

Veškeré tyto aktivity vyžadují práci zodpovědného a proškoleného koordinátora, který pravidelně 
pracuje s organizacemi, provádí osvětu dobrovolnictví a zdůrazňuje výhody práce dobrovolníků v 
přijímajících organizacích, sepisuje smlouvy s přijímajícími organizacemi, s novými dobrovolníky, 
pojišťuje je aproškoluje, domlouvá pravidelná supervizní setkání apod..

S péčí o dobrovolníky jde ruku v ruce i potřeba solidního zázemí, které pomáhá 
vytvářet stabilitu organizace a jistotu pro dobrovolníky i přijímající organizace 
(dobrovolníci se zde scházejí na pravidelná školení, supervize, mají zde svého 
koordinátora, sepisují smlouvy apod.). Prostorné zázemí se nám i díky vstřícnému 
postoji MO Plzeň 1 a Plzeňské teplárenské povedlo vybudovat v  patře výměníku na 
Vinicích, kde současně působíme jako komunitní centrum nejen pro dobrovolníky, ale i 
pro širokou veřejnost (realizujeme zde mnoho kroužků pro děti, pro seniory, setkávají 
se zde maminky s dětmi, probíhá plno školení a seminářů). Důležitým faktem je  i 
skutečnost, že DoRA Centrum působí jako jediné komunitní centrum pro oblast Vlnic a 
přilehlého okolí.

Spolupracujeme s mnoha organizacemi, které mohou využívat práci dobrovolníků při své 
činnosti, realizování svých programů a projektů. V  jednotlivých zařízeních dělají naši dobrovolníci

http://www.doraplzen.cz
mailto:info@doraplzen.cz


společníka klientům a naplňují jejich volný čas. Jedná se o dlouhodobou dobrovolnickou službu, 
v rámci které dobrovolníci docházejí zpravidla jednou týdně do některé z přijímajících organizací. Svou 
přítomností nepřímo, avšak výrazně, dobrovolníci přispívají ke zlepšení jak zdravotního, tak i 
psychického stavu pacientů a klientů. Prevencí sociálního vyloučení zlepšují kvalitu života postižených 
a stárnoucích spoluobčanů. V neziskových organizacích také pomáhají s realizací volnočasových aktivit 
pro handicapované a sociálně vyloučené, pomáhají s organizováním jednorázových akcí a výletů. 
Chceme šířit myšlenku dobrovolnictví, vzbudit v lidech zájem o dobrovolnou činnost i respekt k těm, 
kteří ji vykonávají.

Naše činnost je  v  současné době zaměřena na:

1 Vysílám dobrovolníků — představuje naši stěžejní činnost — dobrovolníky vysíláme v rámci 
krátkodobé i dlouhodobé dobrovolnické služby v oblasti pomoci osobám sociálně slabým, 
seniorům, osobám zdravotně postiženým, příslušníkům národnostních menšin, osobám drogově 
závislým a pomoci při péci o děti a rodiny v jejich volném čase na území Plzeňského kraje. Letos 
v červnu došlo ke změně na pozici koordinátora dobrovolníků, ale věříme, že změna se nějak 
špatně neprojevila na práci s dobrovolníky. V  rámci vysílání dobrovolníků se věnujeme především 
těmto činnostem:

1. monitoring potřeb přijímajících organizací
2. nábor dobrovolníků
3. výběr, příprava, proškolení a evidence dobrovolníků
4. pomoc přijímajícím organizacím /metodické vedení/ a pomoc dobrovolníkům při dobrovolné 

službě
5. supervizní vedení dobrovolníků
6. zajišťování odborných přednášek a doplňkových akcí
7. pomoc při organizování spolupráce mezi dobrovolníky a organizacemi při jednorázových 

aktivitách

Dobrovolníky vysíláme do přijímajících organizací, se kterými máme uzavřenou smlouvu a 
vysílání dobrovolníků v oblasti dobrovolnické služby. V  jednotlivých přijímajících organizacích 
vykonávají dobrovolníci již uvedené činnosti v souladu s posláním dané organizace.
V  rámci pravidelné práce s dobrovolníky pořádáme povinné supervize, školení či semináře 
přímo v prostorách DoRA Centra nebo dobrovolníky vysíláme na školení pořádaná v 
organizacích mimo Plzeň. Ve všech našich přijímajících organizacích důsledně dbáme, aby 
činnost našich dobrovolníků nenahrazovala činnost, kterou je organizace povinna zabezpečit 
prostřednictvím osob v pracovně-právních vztazích.

2  Doučování dětí ze sociálně slabých rodin -  realizujeme ve spolupráci se sociálním odborem 
MMP a sociálními odbory městských části. Dobrovolníci se zapojují do doučování dětí (v rodině 
nebo v prostorách DoRA Centra), kde pomáhají dětem s přípravou do školy, doučováním 
v různých předmětech a s nácvikem pravidelného plnění školních povinností. Doučování vyžaduje 
ze strany dobrovolníků velkou trpělivost, ne vždy domluva s rodinami je snadná.

3 Dobrovolnický projekt Srdci blíž, je založený na poskytování informací, inspirace a podpory 
budoucím a stávajícím rodičům při budování empatického a kontaktního rodičovství. Dále projekt 
zahrnuje laktačnf poradenství. Toto poslání je naplňováno prostřednictvím podpůrných skupinek 
konaných v  DoRA Centru, které vedou dvě naše dobrovolnice a zároveň také certifikované 
poradkyně. I těmto poradkyním se snažíme zabezpečit odpovídající průběžné školení tak, aby 
mohly poskytovat opravdu kvalifikované a odborné poradenství.

Přehled aktivit projektu Srdci blíž:
• podpůrná skupinka pro kojící maminky
• podpůrná skupinka kontaktního rodičovství
• kurzy nošení dětí, kontaktního rodičovství, zdravého přebalování a přirozené hygieny miminek



individuální poradenství při kojení 
besedy, výlety a další jednorázové akce

4 Dobrovolnický projekt pěvecký sbor „ČTYŘiTETy“ - posláním toboto projektu je dát maminkám 
a tatínkům na mateřské a rodičovské dovolené možnost zazpívat si v kolektivu (v přítomnosti 
jejich dítěte), nabízí tak rodičům možnost pokračovat ve svoji volnočasové aktivitě i v  období po 
narození dítěte.

5 Pořádání/spolupořádání jednorázových akcí pro klienty spolupracujících organizací v  sociální 
oblasti Plzeňského kraje a pro širokou veřejnost -  např. dětské dny, Běh kolem Boleveckého 
rybníku, Hodíme se do pohody, špacírujem kolem vody atd.

6 Pořádání doplňkových akcí pro dobrovolníky -  semináře, školení, workshopy -  např. kurz 
první pomoci, cyklus psychologických kurzů pro dobrovolníky, základy respektujícího přístupu 
apod.

7 Každoroční pořádání akce Křesadlo -  vyvrcholení dobrovolnických aktivit za daný rok 2017. 
Křesadlo patří již k tradičním udělování cen za dobrovolnictví. Ceny se udělují vybraným 
dobrovolníkům Plzeňského kraje, jehož cílem je ocenit dobrovolníky a v očích veřejnosti zviditelnit 
dobrovolnictví. Tento rok se bude konat již 12. ročník pod záštitou hejtmana Plzeňského kraje 
pana Josefa Bernarda a starosty Městského obvodu Plzeň 1 Mgr. Miroslava Brabce. Porota, která 
byla složena ze zástupců Plzeňského krajského úřadu, Odboru sociálních služeb města Plzně a 
pořádajících organizací DoRA Plzeň, v letošním roce obdržela 30 nominací, udělila tři hlavní ceny 
Křesadlo a dvě zvláštní ceny poroty za dobrovolnické aktivity. Celý proces oceňování dobrovolníků 
Křesadlo 2017 bude zakončen slavnostním večerem dne 9. listopadu 2017 v kreativní zóně DEPO 
2015 v  Plzni od 17 hodin vyhlášením a předáním cen za účasti vrcholných představitelů 
Plzeňského kraje, partnerů, organizátorů a médií, provázený hudebním doprovodem a 
vystoupením žáků Bolevecké základní školy. Všichni přítomní hosté svou účastí potvrdí, že 
dobrovolnická výpomoc je i v jejich očích velmi ceněná a dobrovolníkům patří velký dík za osobní 
přínos v sociální a kulturní sféře či ve sportu.

Rok 2017 v  číslech....DOBROVOLNTCTVÍ
Jako každý rok, tak i vtom letošním došlo ke změně v  počtu dobrovolníků, několik dobrovolníků 
ukončilo činnost, ale také se nám přihlásilo řada nových dobrovolníků. Tento stav je k 31.10. 2017

• počet dobrovolníků k 31.10.2017 -  celkem 120
• z toho aktivních- Plzeň- 40
• z toho aktivních mimo Plzeň- 39
• Jednorázoví (neaktivní, ale pojištění)- 61
• počet spolupracujících organizací (dle uzavřených smluv) -  celkem 36 v  Plzeňském kraji 

(z toho v Plzni 22)
• počet supervizních setkání (komunikace dobrovolníků s psychologem) -  k 31.10. 2017 

proběhlo celkem 5 supervizí
• nově uzavřené smlouvy k 31.10. 2017 celkem 27
• počet školení, seminářů pro dobrovolníky -  k 31.10.2017 proběhlo 2 školení či 

seminářů




